

## Kasvatuskeskustelut ja kurinpidollisten keinojen käyttö Kiteen kaupungin perusopetuksen kouluissa

25/12.00.01.00/2023

### Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta 28.02.2023 § 27

Opetushallitus on antanut keväällä 2022 tarkennuksia esiopetuksen opetussuunnitelmaan, perusopetuksen opetussuunnitelmaan, perusopetuksen valmistavan opetuksen opetussuunnitelmaan, nuorten lukiokoulutuksen opetussuunnitelmaan ja aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelmaan. Perusopetuksen osalta päivitykset koskevat mm kasvatuskeskusteluita ja kurinpidollisia ohjeita. Opetuksenjärjestäjien on päivitettävä omat ohjeensa vastaamaan OPH:n ohjeistusta.

Perusopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. Opetukseen osallistuvalla on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön, jossa työrauha ja opiskelun esteetön sujuminen on varmistettu. Työrauhaan voidaan vaikuttaa monilla koulun keinoilla, joista keskeisiä ovat opettajan antama ohjaus ja palaute, yhteistyö sekä yhteinen vastuunotto ja huolenpito. Pedagogisia ratkaisuja kehittämällä sekä luottamuksen ja välittämisen ilmapiiriä vahvistamalla luodaan edellytykset hyvän työrauhan rakentumiselle.

Oppilaan on suoritettava tehtävänsä tunnollisesti ja käyttäytyttävä asiallisesti. Oppilaan on käyttäytyttävä muita kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimittava siten, ettei hän vaaranna muiden oppilaiden, koulu yhteisön tai opiskelu ympäristön turvallisuutta tai terveyttä.

Opetusta häiritsevälle, muuten koulun järjestystä rikkovalle tai vilpillisesti menetelleelle oppilaalle voidaan määrätä perusopetuslaissa säädetty kurinpitotoimi tai ojentaa häntä perusopetuslaissa tarkoitetuilla tavoilla. Oppilaita kohtaan voidaan käyttää vain perusopetuslaissa säädettyjä turvaamistoimenpiteitä. Opetuksen järjestäjän tulee kurinpitotoimea harkitessaan ottaa huomioon teon laatu sekä oppilaan ikä ja kehitystaso.

Koulun opettajan tai rehtorin tulee ilmoittaa tietoonsa tulleesta oppimisympäristössä tai koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta, syrjinnästä tai väkivallasta niistä epäillyn ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle.

Kiteen kaupungin perusopetuksen ohjeistuksen pohja on kaupungin OPS-ryhmän laatima, ja sitä ovat jatkotyöstäneet koulujen rehtorit, opettajat ja oppilaskuntien edustajat.

Valmistelija ja esittelijä: sivistysjohtaja Matias Valoaho, puh. 040 105 1137, matias.valoaho@kitee.fi

#### **Päätösehdotus**

Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta hyväksyy Kiteen perusopetuksen kasvatuskeskusteluita ja kurinpidollisia keinoja koskevan ohjeistuksen ja liittää sen Kiteen kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaan.

#### **Päätös**

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.